
Punkevní jeskyně
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

GPS souřadnice: 49.370637N, 16.725955E Adresa URL: punkevni.caves.cz

Facebook: fb.com/punkevnijeskyne

Punkevní jeskyně se nachází v severní části CHKO Moravský kras v Pustém žlebu, asi 2 km od
informačního centra Skalní mlýn. Jsou součástí nejdelšího jeskynního systému v České republice
– Amatérské jeskyně, kde délka dosud známých chodeb přesahuje 30 km. Punkevní jeskyně je jedinou
zpřístupněnou jeskyní v Česku s podzemní plavbou na lodičkách pro návštěvníky.
Byla známa odnepaměti a její dno bylo v dřívějších dobách přístupné pouze shora, po lanech či
žebřících. Prvním člověkem, který dle historických pramenů stanul na dně Macochy, byl brněnský
minorita Lazarus Schopper roku 1723. Suchá část byla zpřístupněna v roce 1909. Plavba po podzemní
říčce Punkvě je provozována od roku 1920.
Mezi nejkrásnější prostory Punkevních jeskyní patří Masarykův dóm, který je specifický svou bohatou
krápníkovou výzdobou.
Přibližně hodinová prohlídka vás provede na dno propasti Macocha a pokračuje projížďkou na
motorových člunech po vodách podzemní říčky Punkvy. Od roku 2014 je zde také otevřena plně
bezbariérová trasa podzemím, až na dno propasti Macochy. Po návštěvě jeskyní se můžete nechat
lanovkou vyvézt k hornímu okraji propasti Macocha. Její hloubka dosahuje více než 138 m a není v ní
započtena čtyřicetimetrová hloubka Dolního jezírka, které spatříte na dně. Na horním okraji propasti
jsou dva vyhlídkové můstky.
V letní sezoně doporučujeme z důvodu velkého zájmu provést rezervaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1015/punkevni-jeskyne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 00:02:35


